
Página 31003Número 288 Sábado, 15 de diciembre de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

7431 Orden de 20 de noviembre de 2018, de la Consejera de 
Educación, Juventud y Deportes, por la que se conceden 
los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas 
Profesionales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
correspondientes al año académico 2017-2018.

Por Orden de 27 de octubre de 2017, de la Consejería de Educación, 
Juventud y Deportes, se aprobaron las bases reguladoras de los Premios 
Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Profesionales de la Región de Murcia y 
por Orden de 24 de octubre de 2018 (publicada en forma de extracto en BORM 
n.º 248, de 26 de octubre de 2018), se convocaron los correspondientes al año 
académico 2017-2018. 

El artículo 2.1. de la citada Orden de 27 de octubre de 2017 establece 
que: “Podrá concederse un premio extraordinario por cada especialidad de las 
Enseñanzas Profesionales de Música y de Danza, y por cada familia profesional 
artística de las Enseñanzas Profesionales de Artes Plásticas y Diseño.” Por su 
parte, la Orden de 24 de octubre de 2018 específica en su artículo 2: 

1. “Se convocan los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas 
Profesionales en la Región de Murcia que se indican a continuación: a) Modalidad 
Danza: 2 premios. b) Modalidad Música: 6 premios. c) Modalidad Artes Plásticas 
y Diseño: 2 premios. 

2. La dotación económica de cada premio extraordinario será de seiscientos 
euros (600,00 €), ascendiendo en su totalidad a un máximo de seis mil euros 
(6.000,00 €) con cargo a la partida presupuestaria 15.02.00.422L.489.01 proyecto 
de gasto 45650 de los Presupuestos Generales de la Región de Murcia del 2018.”

Vista la propuesta de adjudicación definitiva de los Premios Extraordinarios 
de Enseñanzas Artísticas Profesionales de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia correspondientes al año 2017-2018 formulada por el órgano instructor 
así como el informe propuesta para el pago a los alumnos premiados, emitido 
por ese mismo órgano, en virtud del artículo 16.2 n) de la Ley 7/2004, de 28 de 
diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia,

Dispongo: 

Primero.- Conceder a los solicitantes relacionados en el anexo I la 
subvención relativa a los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas 
Profesionales, en las modalidades de Música, Danza y Artes Plásticas y Diseño, 
correspondientes al año académico 2017-2018, por el importe que se detalla.

Segundo.- Denegar la subvención a los participantes no premiados en la 
Convocatoria de Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Profesionales 
de la Región de Murcia, correspondientes al año académico 2017-2018, 
consignados en el anexo II. 

NPE: A-151218-7431



Página 31004Número 288 Sábado, 15 de diciembre de 2018

Tercero.- Comprometer el gasto, reconocer la obligación y proponer 
el pago que comporta la citada subvención, con un importe total de seis mil 
euros (6.000,00€), a razón de seiscientos euros (600,00 €) para cada alumno 
premiado, con cargo a la partida presupuestaria 15.02.00.422L.489.01, proyecto 
45650, subproyecto 04565018PEAP, del vigente presupuesto de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio económico 2018. 

Murcia, 20 de noviembre de 2018.—La Consejera de Educación, Juventud y 
Deportes, PD. la Secretaria General (Orden de 15/02/18, BORM n.º 50, de 1 de 
marzo), María Esperanza Moreno Reventós.

NPE: A-151218-7431



Página 31005Número 288 Sábado, 15 de diciembre de 2018

  

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
 

 
 
 

 

 

3 
 

ANEXO I 

Adjudicatarios. Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Profesionales 
2017-2018. 

I.1: Modalidad: Música. 

Nº Apellidos y nombre DNI Especialidad Centro Cuantía 
Nota 

media 

1 Fernández Millán, Pedro *****714P Violonchelo 
Conservatorio de Música “Narciso 

Yepes” de  Lorca 600,00 €  10 

2 Heinbigner Mosi, Ella *****560S Contrabajo Conservatorio de Música de Cartagena 600,00 € 9,8 

3 Serrano García, Paloma *****762H Viola Conservatorio de Música de Murcia 600,00 € 9,75 

4 Jiménez Mascuñán, Beatriz *****995P Oboe 
Conservatorio de Música “Maestro 

Gómez Villa” de Cieza 600,00 € 9,6 

5 García García, Salvador *****547Q Trompa Conservatorio de Música de Murcia 600,00 € 9,58 

6 
Hernández Meseguer, Adrián 

Bibiano *****118P Trompeta 
Conservatorio “Maestro Jaime López” de 

Molina de Segura 600,00 € 9,58 

 

I.2. Modalidad: Danza. 

Nº Apellidos y nombre DNI Especialidad Centro Cuantía Nota 
media 

1 Muñoz Almagro, Marta *****109A Danza clásica Conservatorio de Danza de Murcia 600,00 €  9,31 

2 Martínez Benito, María *****148G Danza contemporánea Conservatorio de Danza de Murcia 600,00 €  8,93 

 

I.3. Modalidad: Artes Plásticas y Diseño. 

Nº Apellidos y nombre DNI Familia profesional 
artística 

Especialidad Centro Cuantía Nota 
media 

1 Miralles Alberola, David *****879F Joyería artística Joyería artística 
Escuela de Arte 

de Murcia 600,00 € 9,6 

2 Muñoz Valverde, José *****455G 
Comunicación Gráfica 

y Audiovisual Ilustración 
Escuela de Arte 

de Murcia 600,00 € 9,08 

  

 

NPE: A-151218-7431



Página 31006Número 288 Sábado, 15 de diciembre de 2018

  

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
 

 
 
 

 

 

4 
 

ANEXO II 

No adjudicatarios. Premios extraordinarios de enseñanzas artísticas profesionales 2017-2018. 
II.1. Relación de no adjudicatarios. Modalidad Música. 

Nº Apellidos y nombre Especialidad Centro Nota media 5º y 6º 

1 Alarcón Galván, Lucía Piano Conservatorio de Música de Murcia 9,55 

2 Birruezo Hernández, Francisco Javier Piano Conservatorio de Música “Maestro Jaime López” de Molina de Segura 8,82 

3 Camacho González, Pablo Viola Conservatorio de Música “Maestro Gómez Villa” de Cieza 9,5 

4 Cánovas Méndez, Ginés Miguel Saxofón Conservatorio de Música “Narciso Yepes” de Lorca 8,92 

5 Cremades Marín, Gabriel José Trompeta Conservatorio de Música “Maestro Jaime López” de Molina de Segura 9,17 

6 Ferrández García, Nadia Violonchelo Conservatorio de Música de Murcia 9,17 

7 Galindo García, Carmen Piano Conservatorio de Música de Cartagena 9 

8 García Iniesta, Laura María Violín Conservatorio de Música de Murcia 8,83 

9 García Soto, Pedro Antonio Trombón Conservatorio de Música de Cartagena 9,17 

10 Hernández Meseguer, Manuel de Reyes Trombón Conservatorio de Música “Maestro Jaime López” de Molina de Segura 8,92 

11 Molina Fernández, Alba Piano Conservatorio de Música “Maestro Jaime López” de Molina de Segura 9 

12 Olmo Martínez, Isabel Flauta travesera Conservatorio de Música de Cartagena 9,17 

13 Ortuño Robles, Víctor Percusión Conservatorio de Música “Julián Santos” de Jumilla 9,08 

14 Pérez Carles, Helena Flauta travesera Conservatorio de Música “Maestro Jaime López” de Molina de Segura 8,75 

15 Pérez Guardiola, Inmaculada Clarinete Conservatorio de Música “Julián Santos” de Jumilla 9,36 

16 Rico Ruiz, Asunción María Piano Conservatorio de Música de Murcia 8,82 

17 Tristán López, Ginés Tuba Conservatorio de Música “Maestro Jaime López” de Molina de Segura 9,17 

18 Vidal Avilés, Francisco José Trompeta Conservatorio de Música “Narciso Yepes” de Lorca 8,93 

19 Zhou Wang, Ana Piano Conservatorio de Música “Narciso Yepes” de Lorca 9,27 

NPE: A-151218-7431



Página 31007Número 288 Sábado, 15 de diciembre de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

  

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
 

 
 
 

 

 

5 
 

II.2. Relación de no adjudicatarios. Modalidad Danza. 

Nº Apellidos y nombre Especialidad Centro Nota media 5º y 6º 

1 Ros Radel, Elena Danza española Conservatorio de Danza de Murcia 8,8 

II.3. Relación de no adjudicatarios. Modalidad Artes Plásticas y Diseño. 

Nº Apellidos y nombre Familia artística profesional Especialidad Centro Nota media ciclo 

1 Tobal Rojas, Laura Joyería artística Joyería artística Escuela de Arte de Murcia 9,5 

 

 

 

 

NPE: A-151218-7431NPE: A-151218-7432


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	10806/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.283/2018) de 13 de diciembre de 2018, por la que se modifica la Resolución (R-1.262/2018) de la Universidad de Murcia de 11 de diciembre de 2018, por la que se convoca concurso público de m
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10758/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra como personal estatutario fijo en las correspondientes categorías y opciones estatutarias al personal laboral fijo y funcionario dependiente de este organismo q
	10728/2018	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado n.º 176/2018, que se sigue ante el Ju
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda
	10563/2018	Resolución de 4 de diciembre de 2018, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se fija el calendario de días inhábiles a efectos de cómputo de plazos en el ámbito de la Administración de la Comunidad 
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	10578/2018	Orden de 20 de noviembre de 2018, de la Consejera de Educación, Juventud y Deportes, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Profesionales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al a
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	10708/2018	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor, relativa a un proyecto de aumento de producción de planta de fabricación de piensos animales en el término mu
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	10556/2018	Procedimiento ordinario 558/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	10570/2018	Ejecución de títulos judiciales 14/2018.
	10572/2018	Ejecución 9/2010.
	10573/2018	Ejecución de títulos judiciales 19/2018.
	10574/2018	Tercería de dominio 127/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	10575/2018	Ejecución de títulos judiciales 240/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	10576/2018	Ejecución de títulos judiciales 142/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	10577/2018	Ejecución de títulos judiciales 135/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	10571/2018	Ejecución de títulos judiciales 163/2018.
	De lo Social número Diez de Valencia
	10450/2018	Autos 383/2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-12-14T13:34:25+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



